num conuertuntur.  
**N**ullus agens sine naturale siue intellectuale ab intentione finis absolutur.  
**C**ausa altius semper facit qui intellectum habet.  
**N**ullus conabitur facere aliquid non futur<sup>9</sup> ad terminum venire.  
**H**oc scilicet infinitum non est termin<sup>9</sup> idest finibile.  
**I**n finitum non est scibile.  
**Q**uid quid intellectus intelligit idem finit.  
**I**n omni eo quod mouetur oportet intelligi materiam.  
**T**unc scire putamus cum ipsas causas cognoscimus.  
**A**uditiones contingunt secundum consuetudinem entibus idest hominibus.  
**S**icut consueuimus ita dignum est dici.  
**C**onsuetum semper nocius est.  
**V**eritas est adequatio rei ad intellectum.  
**Q**uam vim habeat quod consuetum est: leges ostendunt in quib<sup>9</sup> fabularia et puertitia magis valent veritate propter consuetudinem.  
**A**bsurdum est simul scientiaz querere et modum sciendi.

**Comentatoris in eodem.**

**V**eritatis comprehensio non est impossibilis in multis rebus: et hoc ideo quia nihil est otiosum in natura et nos habemus desiderium naturale ad sciendum veritatem.  
**N**ihil est otiosum in natura.  
**P**incipia se habent in scientia: sicut locus ianue in domo: quem nullus ignorat.  
**Q**uod aristot. assimilat intellectum nostrum in intelligendo subtilitates separatas oculo uespertilionis: non inuit impossibilitatem sed difficultatem.  
**N**ullus potest per se inuenire artes speculativas vel practicas in maiori parte: quod non completur nisi per iuuentum prius ad subsequenterem: et si prior non fuisset subsequens non esset.  
**P**rima causa est magis digna in esse et

in unitate quam omnia alia entia: quia omnia acquirunt esse et unitatem a prima causa.  
**Q**ui destruit finem destruit omne bonum et nihil percipit.  
**C**onsuetudo audiendi apologos et maxime fabulas magnum impedimentum est in cognitione veritatis.  
**A**rs logice est quedam vniuersalis via in omnibus scientijs: et est modus sciendi in vnaquaque scientia.

**Terrij metaphisice.**

**D**ubitatorum solutio est veritatis inquisitio.  
**I**gnorantis vinculum non est soluere: sed mentis dubitatio.  
**V**eritatem inquirentes sine dubitatione: similes sunt nescientibus quo ire debent.  
**I**n mathematicis non est finis neq; mouens finis et bonum idem sunt.  
**I**mpossibile est idem simul esse et non esse.  
**M**agis dicimus illum scire qui scit rem affirmatiue: qm qui scit negatiue.  
**P**rius rei tantum vna est diffinitio.  
**E**ns et vnum non sunt genera differentie.  
**D**ifferentie sunt extra naturam generis .i. rationem: et necesse est differentias cuiuslibet generis et esse et vnam esse qualibet: et impossibile est predicari speciem generis de proprijs differentijs: aut genus esse sine suis speciebus  
**N**on contingit ponere domum preter hanc domum. vel illam particularem.  
**P**num numero et singulare idem est: et nihil differunt.  
**O**mnes philosophi et theologi qui antiqui fuerunt deos faciebant principia entium: et dicebant illa esse imortalia: qui gustauerunt nectar .i. mana: illa vero mortalia que non gustauerunt hec sed tamen hoc non est verum.  
**E**terna non indigent cibo.  
**D**e fabulos. sophisticantibus non est dignum cum studio intendere.  
**O**mnia corrumpuntur in ea ex quibus sunt.